



綜合現金流量表

截至二零零五年六月三十日止年度

| 附註 | 二零零五年 千港元 | 二零零四年 千港元 |
|--------------------|-----------------|-----------------|
| 經營業務之現金流量 | | |
| 經營溢利 | 28,772 | 18,772 |
| 經下列各項調整： | | |
| 利息收入 | (1,247) | (551) |
| 物業、廠房及設備折舊 | 11,541 | 12,780 |
| 出售物業、廠房及設備之虧損／(收益) | 27 | (82) |
| 系統開發成本攤銷 | 8,655 | 8,669 |
| 無形資產攤銷 | 14,937 | 21,451 |
| 無形資產減值虧損準備 | 15,164 | — |
| 租賃生產線按金減少 | — | 10,366 |
| 存貨增加 | (41,346) | (2,809) |
| 其他應收款項、預付款項及按金增加 | (216,143) | (89,866) |
| 應收董事欠款減少／(增加) | 613 | (613) |
| 應收貿易款項(增加)／減少 | (88,219) | 8,081 |
| 應付貿易款項及票據增加 | 232,479 | 64,706 |
| 應計款項及其他應付款項增加／(減少) | 72,777 | (2,073) |
| 經營活動所得現金 | 38,010 | 48,831 |
| 已付利息 | (9,550) | (2,337) |
| 已繳中國大陸企業所得稅 | (437) | (2) |
| 經營業務之現金淨額 | 28,023 | 46,492 |
| 投資活動之現金流量 | | |
| 已收利息 | 1,247 | 551 |
| 購入業務 | (32,152) | (19,324) |
| 資本化產品開發成本付款 | — | (5,185) |
| 技術知識付款 | (5,635) | (13,198) |
| 購置物業、廠房及設備 | (20,266) | (18,077) |
| 出售物業、廠房及設備之銷售所得款項 | 39 | 262 |
| 購置物業、廠房及設備按金付款 | (4,870) | — |
| 收購業務付款 | (6,104) | — |
| 諮詢數據庫付款 | — | (3,772) |
| 收購一家附屬公司額外權益之付款 | (971) | (198) |
| 附屬公司之註冊資本付款 | — | (1,188) |
| 投資活動所用現金淨額 | (68,712) | (60,129) |



綜合現金流量表

截至二零零五年六月三十日止年度

| | 附註 | 二零零五年 千港元 | 二零零四年 千港元 |
|----------------------|-----|----------------|---------------|
| 融資活動之現金流量 | | | |
| 就配售發行股份所得款項淨額 | | — | 34,083 |
| 附屬公司之少數股東注資 | | 5,470 | 1,414 |
| 附屬公司之少數股東墊款增加／(減少) | | 9,160 | (12,254) |
| 董事墊款增加／(減少) | | 967 | (1,180) |
| 新造銀行貸款 | | 129,901 | 47,794 |
| 償還銀行貸款 | | (47,794) | — |
| 有限制銀行存款增加 | | (48,317) | (38,042) |
| 融資活動之現金淨額 | (b) | 49,387 | 31,815 |
| 現金及現金等值項目增加淨額 | | 8,698 | 18,178 |
| 年初之現金及現金等值項目 | | 46,066 | 28,086 |
| 匯率變動影響 | | (1,396) | (198) |
| 年終之現金及現金等值項目 | | 53,368 | 46,066 |
| 現金及現金等值項目結餘分析 | | | |
| 現金及銀行結餘 | | 53,368 | 46,066 |



綜合現金流量表

截至二零零五年六月三十日止年度

附註：

(a) 購入業務

有關收購農資業務之現金流出淨額分析：

| | 二零零五年 千港元 | 二零零四年 千港元 |
|--------------------------|--------------|--------------|
| 估計於收購日期農資貿易業務資產淨值之公平值 | | |
| 收購時產生之商譽 (附註15) | 32,152 | 3,769 |
| 購入業務預付款項 | 12,500 | 19,324 |
| 現金代價 | 44,652 | 23,093 |
| 轉撥自「預付款項及按金」— 去年購入業務預付款項 | (12,500) | (3,769) |
| 有關收購農資貿易業務之現金流出淨額 | 32,152 | 19,324 |

(b) 年內融資活動變動分析

| | 股本 包括溢價 | | 應付附屬公司 少數股東欠款 | | 少數股東 權益 | | 應付一名 董事欠款 | | 有抵押 銀行貸款 | | 有限制 銀行存款 | |
|-------------------------|--------------|--------------|------------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
| | 二零零五年 千港元 | 二零零四年 千港元 | 二零零五年 千港元 | 二零零四年 千港元 | 二零零五年 千港元 | 二零零四年 千港元 | 二零零五年 千港元 | 二零零四年 千港元 | 二零零五年 千港元 | 二零零四年 千港元 | 二零零五年 千港元 | 二零零四年 千港元 |
| 年初 | 140,707 | 106,624 | - | 12,254 | 6,391 | 3,508 | 120 | 1,300 | 47,794 | - | 65,892 | 27,850 |
| 配售 | - | 34,083 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 增添/(償還) | | | | | | | | | | | | |
| 附屬公司 | | | | | | | | | | | | |
| 少數股東墊款 | - | - | 9,160 | (12,254) | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 少數股東注資 | - | - | - | - | 5,470 | 1,414 | - | - | - | - | - | - |
| 本集團收購一家 附屬公司額外 權益 | - | - | - | - | (971) | (198) | - | - | - | - | - | - |
| 少數股東應佔 (虧損)/溢利 | - | - | - | - | (3,774) | 1,667 | - | - | - | - | - | - |
| 增添/(償還) | | | | | | | | | | | | |
| 一名董事墊款 | - | - | - | - | - | - | 967 | (1,180) | - | - | - | - |
| 新造銀行貸款 | - | - | - | - | - | - | - | - | 129,901 | 47,794 | - | - |
| 償還銀行貸款 | - | - | - | - | - | - | - | - | (47,794) | - | - | - |
| 有限制銀行存款 增加 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 48,317 | 38,042 |
| 年終 | 140,707 | 140,707 | 9,160 | - | 7,116 | 6,391 | 1,087 | 120 | 129,901 | 47,794 | 114,209 | 65,892 |

載於第33至75頁之附註構成此等財務報表其中部分。